VEGAN PROTEIN MIX 76% Ficha

sabor banana tecnica

TENTORIUM Complemento alimenticio )
ENERGY Version 01
Fecha de revision: Fecha de validacion:
17-06-2024
Descripcién Mezcla en polvo de proteinas de origen vegetal, para preparar batido (shake)

Origen
Certificado Eco

Ingredientes

Modo de uso

Dosis diaria
maxima

Declaraciones

Destino

Advertencia

Conservacion

Fecha de
consumo
preferente

Informacion
adicional

Presentacion:

procedente de cultivo ecoldgico, con 76 % de proteina equilibrada.

UE

S| UE/non UE

Proteina de arroz *, Proteina de guisante *, Proteina de canamo * y (4,9%) aroma
natural banana * . (*) cultivos de agricultura ecolégica

Por racion de 30 g, anadir bebida vegetal, leche, yogur o agua al gusto (unos
200/300 ml).Tomar unos 30 minutos antes o después del entrenamiento. Utilizar
como ingrediente para tortitas y galletas.

3 raciones/dia (90 g/dia que aportan 67,5 g de proteina)

Las proteinas contribuyen a que aumente la masa muscular

Las proteinas contribuyen a conservar la masa muscular o

Las proteinas contribuyen al mantenimiento de los huesos en condiciones
normales

Preparado proteico para batido nutricional o para combinar destinado a
deportistas, personas adultas o que requieran dieta rica en proteinas.

No superar la dosis diaria recomendada. No debe utilizarse como sustituto de una
dieta variada y equilibrada y un estilo de vida sano. No debe ser consumido por
mujeres embarazadas, ni por aquellas personas que estén siendo tratadas con
antidepresivos o que padezcan insuficiencia renal”. La informacién proporcionada
no pretende sustituir los consejos de profesionales de la salud.

Manténgase fuera del alcance y de la vista de los menores; y en lugar seco,
fresco y , protegido de la luz directa. En condiciones secas y limpias.

Una vez abierto, cerrar herméticamente y almacenar en las condiciones descritas.

Minimo un ano (12 meses) desde la fecha de envasado.

Apto para dietas vegetarianas y veganas, sin gluten, sin azucares afadidos, no
GMO, No irradiado

Pack de polietileno: 750g Marca: @ GreenTahr
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Parametros organolépticos:
Apariencia Polvo fino
Color Marrén claro
Sabor Caracteristico a platano
Aroma Caracteristico a platano
Parametros microbiolégicos:
Grados Tolerancia Unidad
Recuento total aerobios < 1.000.000 cfulg
E. coli <100 cfulg
Salmonella Ausencia en 25¢g cfu/g

Este producto se ajusta de acuerdo a la legislacién UE (Reglamento (CE) 2023/915, Reglamento (CE) 2018/848, Reglamento (CE) 396/2005,
Reglamento (UE) No 1169/2011 y posteriores disposiciones y modificaciones.
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Complemento alimenticio

Fecha de revision:

sabor banana

17-06-2024

Informacion Nutricional:

VEGAN PROTEIN MIX 76%

Energia

Grasas

de las cuales saturadas

Hidratos de carbono

de los cuales azticares

Fibra
Proteinas
Sal

Aminoacidos

Alanina

Arginina

Acido Aspartico
Cisteina

Acido Glutamico
Glicina

Histidina
Isoleucina*...
Leucina*...

Lisina*

Por 1009 (g)
3,81

6,27

7,26

1,12
13,30
2,90

1,76

3,83

6,26

3,62

100g
1493/357

3,9
1,2
12
1,7
7,0
76
0,38

AMINOGRAMA
Aminoacidos
Metionina*

Fenilalanina*

Prolina
Serina

Treonina*
Triptofano*

Tirosina
Valina*...

*

Fecha de validacion:

Ficha
técnica

Version 01

Unidad

kJd/k
g

Q Q@ @ @ «a «

cal

Por 1009 (g)
1,50
0,00
3,58
3,63
2,60
4,59
3,16
4,28

aa. esencial

aa. ramificado
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Informacion de Alérgenos:
Segun Anexo Il Reglamento (UE) n® 1169/2011 de 25 de Octubre
SI= presente NO= ausente PT= puede contener trazas
Alérgeno Presencia

Altramuces y productos a base de altramuces NO
Apio o productos derivados NO
Dioxido de azufre y sulfitos en concentraciones superiores a 10 mg/kg o 10 mg/I NO
Cacahuetes y productos a base de cacahuetes NO
Cereales que contengan gluten:

e Trigo NO

e Centeno NO

e Cebada NO

e Avena NO

e Espelta NO

e Kamut o sus variedades hibridas NO
Crustaceos y productos a base de crustaceos NO
Frutos de cascara:

e Almendras NO

e Avellanas NO

e Nueces NO

e Anacardos NO

e Pacanas NO

e Nueces de Brasil NO

e Alféncigos NO

e Nueces macadamia NO
Soja y productos derivados de la soja NO
Granos de sésamo y productos a base de granos de sésamo NO
Huevos y productos a base de huevo NO
Leche y sus derivados (incluida la lactosa) NO
Moluscos y productos a base de molusco NO
Mostaza y productos derivados NO
Pescado y productos a base de pescado NO
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