

sabor banana Complemento alimenticio

Ficha técnica

Versión 01

Fecha de revisión: 17-06-2024

Fecha de validación:

Descripción	Mezcla en polvo de proteínas de origen vegetal, para preparar batido (shake) procedente de cultivo ecológico, con 76 % de proteína equilibrada.		
Origen	UE		
Certificado Eco	SI UE/non UE		
Ingredientes	Proteína de arroz *, Proteína de guisante *, Proteína de cáñamo * y (4,9%) aroma natural banana * . (*) cultivos de agricultura ecológica		
Modo de uso	Por ración de 30 g, añadir bebida vegetal, leche, yogur o agua al gusto (unos 200/300 ml). Tomar unos 30 minutos antes o después del entrenamiento. Utilizar como ingrediente para tortitas y galletas.		
Dosis diaria máxima	3 raciones/día (90 g/día que aportan 67,5 g de proteína)		
Declaraciones	Las proteínas contribuyen a que aumente la masa muscular Las proteínas contribuyen a conservar la masa muscular Las proteínas contribuyen al mantenimiento de los huesos en condiciones normales		
Destino	Preparado proteico para batido nutricional o para combinar destinado a deportistas, personas adultas o que requieran dieta rica en proteínas.		
Advertencia	No superar la dosis diaria recomendada. No debe utilizarse como sustituto de una dieta variada y equilibrada y un estilo de vida sano. No debe ser consumido por mujeres embarazadas, ni por aquellas personas que estén siendo tratadas con antidepresivos o que padezcan insuficiencia renal". La información proporcionada no pretende sustituir los consejos de profesionales de la salud.		
Conservación	Manténgase fuera del alcance y de la vista de los menores; y en lugar seco, fresco y , protegido de la luz directa. En condiciones secas y limpias. Una vez abierto, cerrar herméticamente y almacenar en las condiciones descritas.		
Fecha de consumo preferente	Mínimo un año (12 meses) desde la fecha de envasado.		
Información adicional	Apto para dietas vegetarianas y veganas, sin gluten, sin azúcares añadidos, no GMO, No irradiado		
Presentación:	Pack de polietileno: 750g Marca: GreenTahr		



sabor banana Complemento alimenticio

Ficha técnica

Versión 01

Fecha de revisión: 17-06-2024

Fecha de validación:

Parámetros organolépticos:

Apariencia	Polvo fino
Color	Marrón claro
Sabor	Característico a plátano
Aroma	Característico a plátano

Parámetros microbiológicos:

Grados	Tolerancia	Unidad
Recuento total aerobios	≤ 1.000.000	cfu/g
E. coli	≤ 100	cfu/g
Salmonella	Ausencia en 25g	cfu/g

Este producto se ajusta de acuerdo a la legislación UE (Reglamento (CE) 2023/915, Reglamento (CE) 2018/848, Reglamento (CE) 396/2005, Reglamento (UE) No 1169/2011 y posteriores disposiciones y modificaciones.



sabor banana Complemento alimenticio

Ficha técnica

Versión 01

Fecha de revisión: 17-06-2024

Fecha de validación:

Información Nutricional:

VEGAN PROTEIN MIX 76%	100g	Unidad
Energía	1493/357	kJ/kcal
Grasas	3,9	g
de las cuales saturadas	1,2	g
Hidratos de carbono	12	g
de los cuales azúcares	1,7	g
Fibra	7,0	g
Proteínas	76	g
Sal	0,38	g

AMINOGRAMA						
Aminoácidos	Por 100g (g)	Aminoácidos	Por 100g (g)			
Alanina	3,81	Metionina*	1,50			
Arginina	6,27	Fenilalanina*	0,00			
Ácido Aspártico	7,26	Prolina	3,58			
Cisteína	1,12	Serina	3,63			
Ácido Glutámico	13,30	Treonina*	2,60			
Glicina	2,90	Triptófano*	4,59			
Histidina	1,76	Tirosina	3,16			
Isoleucina*	3,83	Valina*	4,28			
Leucina*	6,26	*	aa. esencial			
Lisina*	3,52		aa. ramificado			



sabor banana Complemento alimenticio

Ficha técnica

Versión 01

Fecha de revisión: 17-06-2024

Fecha de validación:

Información de Alérgenos:

Según Anexo II Reglamento (UE) nº 1169/2011 de 25 de Octubre SI= presente NO= ausente PT= puede contener trazas

Alérgeno	Presencia
Altramuces y productos a base de altramuces	NO
Apio o productos derivados	NO
Dióxido de azufre y sulfitos en concentraciones superiores a 10 mg/kg o 10 mg/l	NO
Cacahuetes y productos a base de cacahuetes	NO
Cereales que contengan gluten:	
Trigo	NO
Centeno	NO
Cebada	NO
Avena	NO
Espelta	NO
Kamut o sus variedades híbridas	NO
Crustáceos y productos a base de crustáceos	NO
Frutos de cáscara:	
Almendras	NO
Avellanas	NO
 Nueces 	NO
Anacardos	NO
Pacanas	NO
Nueces de Brasil	NO
Alfóncigos	NO
Nueces macadamia	NO
Soja y productos derivados de la soja	NO
Granos de sésamo y productos a base de granos de sésamo	NO
Huevos y productos a base de huevo	NO
Leche y sus derivados (incluida la lactosa)	NO
Moluscos y productos a base de molusco	NO
Mostaza y productos derivados	NO
Pescado y productos a base de pescado	NO